[image: image1.png]

СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

05.05.2010

           № 27
Об упорядочении структуры администрации

 Москаленского муниципального района
В целях упорядоченного формирования структуры администрации Москаленского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального района, Совет Москаленского муниципального района решил:
1. Установить, что в структуре администрации формируются следую-щие органы: комитеты, управления, отделы, секторы.

2. Установить, что в органах администрации могут образовываться следующие структурные подразделения: отделы.

3. Установить, что критериями при установлении штатной численности органов администрации являются общая численность работников органа администрации и (или) количество подведомственных соответствующему органу администрации учреждений.

4. Установить, что штатная численность органов администрации должна составлять:

4.1. комитета, управления - не менее 5 штатных единиц (кроме управления культуры);

4.2. отдела – не менее 4 штатных единиц;

4.3. сектора - не менее 2 штатных единиц.

5. Установить, что штатная численность управления культуры должна составлять не менее 3 штатных единиц.

6. Установить, что штатная численность структурных подразделений, образуемых в составе органов администрации, должна составлять:

6.1. отдела - не менее 4 штатных единиц;

7. Руководителю аппарата главы Москаленского муниципального района (Кириенко В.В.) обеспечить опубликование настоящего решения в официальных средствах массовой информации.

8. Установить, что настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Богданова Л.А.).

Глава Москаленского

муниципального района                                                                   В.А.Ермолаев